<sup>a</sup> excell D, Rest stark abgerieben, darüber wohl ita, excellentia z

<sup>b</sup> maiestatem D

<sup>c</sup> nostri z

<sup>d</sup> Reinheri z

<sup>e</sup> Richasule z

<sup>f-f</sup> fratrum suorum Alberti et Vgonis filiorum Dz, dabei Hugonis z

<sup>g</sup> Reinheri z

<sup>h</sup> Beringerii z

<sup>i</sup> Ricasule z

<sup>j</sup> Casae z

<sup>k</sup> Drudulo z

<sup>l</sup> folgt hactenus z

<sup>m</sup> quia z

<sup>n</sup> ipsor für ipsorum z, suis VU

<sup>o</sup> ipsi Raynerio VU

[ipsorum hominum, ubicumque fuerint, intromittant et pro sua volunta]te disponant. Statuimus igitur et [imperiali] edicto sancimus, ut nulla civitas, nullum comune, nullus etiam nuntius noster [in Tuscia<sup>p</sup> pro te]mpore constitutus contra [hanc concessionem, donationem et constitutionem nostram prefatos] fideles nostros vel eorum heredes molestare aliquo tempore vel modo quolibet presumat inquietare. Quod quicumque attentaverit, pro pena sue temeritatis quinquaginta [libras auri persolvat, medietatem camere<sup>q</sup> nostre et reliquam] medietatem iniuriam passis.

Datum apud Sartianum anno dominice incarnationis MCCX, tertio non. augusti, indictione XIII.

---

<sup>p</sup> Thuscia z

<sup>q</sup> so z, curie VU.

## BFW 430.

*Otto nimmt auf Bitten Abt Rolands das Kloster San Salvatore di Monte Amiata wie seine Vorgänger in seinen Schutz und bestätigt unter Vorbehalt des kaiserlichen Fodruns seine Freiheiten und Besitzungen.*

1210 August 16

*Original, 520 x 400mm, im Archivio di Stato zu Siena, Diplomatico S. Salvatore Monte Amiata, 1210 agosto 16, casella 32 (A).*

*Böhmer, Acta S. 225 Nr. 249 aus A.*

*Meklenburgisches UB I, Nr. 196. – Hasse, Schleswig-Holstein-Lauenburgische Reg. I, Nr. 274. – Lisini, Inventario S. 142. – BFW 430.*

*Der Text bietet eine wortwörtliche Wiederholung einer Urkunde Heinrichs VI. für das Kloster am Monte Amiata vom 20. Juli 1194 (Böhmer – Baaken 363).*

(C.) # In nomine sancte et individue trinitatis<sup>a</sup>. Otto quartus divina favente clemencia Romanorum imperator et semper augustus. # Imperialem decet benignitatem omnibus ecclesiis in imperio nostro constitutis protectionis patrocinium clementer inpendere, eas tamen ecclesias, que sub speciali subiectionis et domini iure imperio pertinere dignoscuntur, uberiori<sup>b</sup> gratia et favore respicere et imperiali potentia defensare et manutenere. Eapropter notum fieri volumus universis imperii nostri fidelibus \*, quod nos, sicut ab antecessoribus nostris inclite recordationis imperatoribus augustis ex ipsorum authenticis factum esse<sup>c</sup> comperimus, ita quoque nos dilecti fidelis \* nostri Rollandi abbatis de Tignosis iustis petitionibus inclinati monasterium sancti Saluatoris \* Montis Amiatis cum omni iure et pertinentiis suis, ipsum abbatem et eius successores, fratres inibi deo famulantes cum universis prefati monasterii possessionibus et rebus tam mobilibus quam immobilibus sub<sup>d</sup> nostram et sacri imperii nostri protectionem suscepimus et defensionem. Unde<sup>e</sup> precipimus, ut prefatum monasterium omni tempore debita et tranquilla gaudeat libertate et ut nulli omnino homines sive de adiacenti provincia<sup>f</sup> sive<sup>f</sup> de remota, nulli nostri nuntii, nulli cives, nulli castellani sive de castro Radicofano<sup>g</sup> sive de aliquibus aliis castris seu locis prefatum monasterium<sup>h</sup>, quod sub nostra<sup>h</sup> speciali defensione constitutum est, neque in personis neque in rebus presumat aliquatinus perturbare vel diminuere seu aliquibus angariis<sup>i</sup> sive paratis seu exactionibus iniustis inquietare salvo tamen iure consueti fodri imperialis á maiestate nostra instituti. Ad hec universas possessiones<sup>j</sup>, quas memoratum monasterium per privilegia divorum<sup>k</sup> imperatorum antecessorum nostrorum nunc tenet vel in posterum deo annuente \* acquisitionis titulo poterit adipisci, ipsi per imperialem auctoritatem confirmamus et presentis